
第108号 2013年5月16日 

 

 

  

 

             

高度先進医療支援センターニュース 

 

 

 

北国もようやく日差し和らぐ春を迎えております。 

この度は「平成24年度治験実施率について」等、記載しております。    

 

 

 

●平成24年度治験実施率について● 
 

本院における平成24年度治験実施率(※)は72.4％でした。 

この値は前年度(61.1%)より約11%向上し、これまでで最高の実施率となります。 

引き続き80%を目標に、より一層の向上を目指し治験を実施してまいります。 

 

※実施率=実施症例数/契約症例数×100 

 年度の治験実施率は当該年度に契約終了した治験を対象として算出  

 

 参考：本院における過去5年間の治験実施率推移（下図） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●事務局からのお知らせ● 

■ＩＲＢ開催予定日■ 

５月２１日（火） １５：００ より 

 

■会議室状況■ 

5月中のご予約は、ほぼ一杯になっております。 

6月からのご予約も承っておりますので、SDV・アポイント等のお申込みの際には、お早めにお

問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

 ホームページ： http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/index.php 

お問い合わせ・配信変更等：電話  011-706-7061 
 
 


